经办人员： 彭卓、陈继平

（四）评估机构

名称： 北京天健兴业资产评估有限公司

法定代表人： 孙建民

电话： 010-68081474

传真： 010-68081109

经办人员： 黄俊、牛润葳、汤玉涵

26

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后公司十大股东变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2024 年 4 月 9 日（即发行股份购买资产新增股份权益登记

日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）
股份性质

1 四川能投 533,934,454 32.79 限售流通 A 股，A 股流通股

2 化工集团 143,500,000 8.81 A 股流通股

3 东方电气 87,167,187 5.35 限售流通 A 股

4 明永投资 65,474,962 4.02 限售流通 A 股

5 四川发展 52,047,000 3.20 A 股流通股

6 能投资本 23,301,151 1.43 A 股流通股

7 香港中央结算有限公司 14,718,422 0.90 A 股流通股

8 中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 8,208,577 0.50 A 股流通股

9 王世忱 7,218,826 0.44 A 股流通股

10 蜂巢能源科技股份有限公司 4,361,098 0.27 A 股流通股

合计 939,931,677 57.72 -

（二）本次发行完成后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，预计公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）
股份性质

1 四川能投 533,934,454 28.92 限售流通 A 股，A 股流通股

2 化工集团 143,500,000 7.77 A 股流通股

3 东方电气 87,167,187 4.72 限售流通 A 股

4 明永投资 65,474,962 3.55 限售流通 A 股

5 财通基金管理有限公司 64,476,464 3.49 限售流通 A 股

6 四川发展 52,047,000 2.82 A 股流通股

27

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）
股份性质

7 国家绿色发展基金股份有限公司 42,267,050 2.29 限售流通 A 股

8 中央企业乡村产业投资基金股份有限公司 38,424,591 2.08 限售流通 A 股

9 能投资本 23,301,151 1.26 A 股流通股

10 成都振兴嘉业股权投资中心（有限合伙） 19,117,152 1.04 限售流通 A 股

合计 1,069,710,011 57.94 -

二、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行对上市公司股本结构的影响

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例（%） 股份数量（股） 占总股本比例（%）

有限售条件股份 331,637,672 20.36 549,237,047 29.75

无限售条件股份 1,296,931,295 79.64 1,296,931,295 70.25

合计 1,628,568,967 100.00 1,846,168,342 100.00

（二）本次发行对上市公司业务及资产的影响

本次向特定对象发行股份募集资金在扣除中介机构费用和相关税费后，将用于标的

公司“凉山州会东县小街一期风电项目”、“凉山州会东县淌塘二期风电项目”项目建

设以及补充上市公司流动资金。公司主营业务不会因本次发行而发生重大变化。本次发

行完成后，公司总资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所下降。本次发行将

进一步优化公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈利能力、持续经营能力和

抗风险能力。

（三）本次发行后公司治理情况变化情况

本次发行前后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次向特定对象发行

股份不会对上市公司现有治理结构产生重大影响，上市公司将保持其业务、人员、资产、

财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

28

（四）本次发行后董事、监事、高级管理人员和科研人员结构变化情况

本次发行不会对上市公司的董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成直接影

响，上市公司董事、监事、高级管理人员和科研人员不会因本次发行而发生重大变化。

（五）本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理

关系、同业竞争及关联交易情况均不会因本次发行而发生重大变化。公司与控股股东、

实际控制人及其关联人之间不会因本次发行而增加关联交易、同业竞争。